

<u>Rotweine und Rosé</u>		1.0l
35	2022ER CUVÉE QbA MILDER SAMTIGER ROTWEIN A: 11%, S:5,0 RS 21	5.20
37	2022ER DIEDESFELDER REBSTÖCKEL QbA <b>PORTUGIESER ROSÉ</b> FRUCHTIG, SÜFFIG A: 10,5%, S: 5,8 RS 21,6	5.20
55	2022ER CUVÉE <b>KLAUS</b> QbA ROTWEIN, TROCKEN A: 12%, S: 4,9 , RS 5,4	5.80
<hr/>		0.75L
38	2020ER <b>MERLOT SPÄTLESE</b> ROSÉ, FEINHERB A: 11,5%, S: 6,0 , RS 15,2	5.80 7.73/L
39	2023ER <b>REGENT ROSÉ QbA</b> MILD, A: 11,5%, S: 5,7, RS 22,4	6.10 8.13/L
40	2022ER <b>SPÄTBURGUNDER ROSÉ SPÄTLESE</b> TROCKEN A: 12%, S: 6,1, RS: 7,0	6.40 8.53/L
45	2021ER <b>DORNFELDER QbA</b> ROTWEIN, FEINHERB A: 12%, S: 5,4, RS: 11,0	6.00 8.00/L
49	2022ER <b>SPÄTBURGUNDER QbA</b> ROTWEIN, TROCKEN A: 13%, S: 4,9, RS 0,3	7.00 9.33/L
50	2021ER DIEDESFELDER ÖLGÄSSEL QbA <b>DORNFELDER, MILD</b> A:11%, S: 5,6 RS 33,9	6.00 8.00/L
52	2021ER <b>LEMBERGER QbA</b> ROTWEIN A: 11,5%, S: 6,1 , RS 23,1	5.90 7.87/L

75	2018ER <b>LEMBERGER QbA</b> ROTWEIN, TROCKEN A: 12,5%, S: 5,2, RS 5,7	5.80 7.73/L
83	2022ER <b>MERLOT QbA</b> A: 13%, S: 5,6, RS 5,1 ROTWEIN, TROCKEN	6.40 8.53/L
53	2012ER <b>CABERNET SAUVIGNON QbA</b> ROTWEIN, TROCKEN A:12,5%, S:5,0, RS:6,2. BARRIQUEAUSBAU	9.10 12.13/L
41	2002ER <b>LEMBERGER QbA</b> ROTWEIN TROCKEN, A: 14%, S: 5,2 , RS 2,5 BARRIQUEAUSBAU	8.40 11.20/L
105	<b>PFÄLZER HEFE BRAND</b> IN 0.5L 40%VOL	8.90 17.80/L

#### Verkaufs- und Lieferbedingungen

Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Karton, Mehrwertsteuer und bei Sekt incl. Sektsteuer.

**Ab 12 Flaschen erfolgt die Lieferung per DHL frei Haus.**  
( innerhalb Deutschland ) Verpackungseinheiten 12 und 15 er Kartons bei Liter und 0,75l Flaschen und 18er Karton bei 0,75l. Die Bestellmenge sollte so gewählt werden, daß die Kartons voll werden. Ansonsten runden wir die Flaschenzahl auf oder ab. (z.B. 16Fl werden auf 15Fl. abgerundet, 26Fl. werden auf 27Fl. aufgerundet.)

Ab 96 Flaschen versenden wir per Spedition, ab 150Fl. gewähren wir einen Preisnachlass von 0.20€ / FL.

Bei allen Weinen und Sekte handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse enthalten Sulfite.

Die Zahlung des Rechnungsbetrages hat nach Erhalt des Weines zu erfolgen.

Wir behalten uns vor, ausverkaufte Weine durch gleichwertige Weine ggf. auch eines anderen Jahrgangs zu ersetzen. Mit der Herausgabe dieser Preisliste verlieren alle vorhergehenden Preislisten ihre Gültigkeit.

Fax 06321/7342  
Tel. 06321/80937  
E-mail WeingutSchackert@t-online.de  
Internet: [www.Weingut-Schackert.de](http://www.Weingut-Schackert.de)

**WEINGUT**  
*Klaus Schackert*  
D-67434 NEUSTADT-DIEDESFELD/WEINSTRASSE  
WEINSTRASSE 552 TEL. 0 63 21 / 8 09 37

#### WEINLISTE 1/24



Seit 1994 betreiben wir **Kontrolliert Umweltschonenden Weinbau.**  
Für die erfolgreiche Umsetzung steht das Kontrollzeichen.



März 2024

**PFALZ**

EURO  
1.0L

2	2022ER	DIEDESFELDER JOHANNISKIRCHEL QbA <b>MORIO-MUSKAT</b> , KRÄFTIGES BUKETT A: 11,5%, S: 5,1 RS: 19,8	5.20
4	2022ER	DIEDESFELDER PFAFFENGRUND QbA <b>RIVANER</b> , TROCKEN A: 12%, S: 6, RS: 4,1	5.10
6	2022ER	DIEDESFELDER PARADIES KABINETT <b>RIESLING</b> , TROCKEN A: 11%, S: 7,8 RS 5,1	5.80
8	2021ER	DIEDESFELDER BERG KABINETT <b>RIESLING</b> , HALBTROCKEN A: 10,5% , S: 8,2 , RS: 12,9	5.80
10	2022ER	DIEDESFELDER BERG QbA <b>KERNER</b> , FRUCHTIG, SPRITZIG A: 11,5% , S: 5,9, RS: 18	5.20
11	2022ER	MAIKAMMER MANDELHÖHE QbA <b>SCHUREBE</b> , DUFTIG, BUKETTREICH A: 10,5% , S: 6,9, RS: 26,7	5.60
			0.75L
12	2021ER	<b>SCHUREBE</b> KABINETT FEINE SÜßE, A: 9%, S: 7,6 , RS 43	6.40 8.53/L
14	2018ER	<b>SAUVIGNON BLANC</b> QbA TROCKEN, A: 12,5%, S: 6,0 RS 5,1	6.60 8.80/L
16	2020ER	<b>MUSKATELLER</b> KABINETT FEINHERB, A: 11%, S: 5,7 , RS 20,2	6.60 8.80/L
26	2021ER	<b>MUSKATELLER</b> QbA INTENSIVES AROMA, A: 10%, S: 7,0 , RS 36,2	6.60 8.80/L
28	2021ER	<b>SPÄTBURGUNDER</b> QbA BLANC DE NOIR FEINHERB, A: 12%, S: 8,0 , RS 15,9	6.40 8.53/L

PERLWEIN MIT ZUGESETZTER KOHLENSÄURE 0.75L

90		<b>SECCO</b> TROCKEN SPRITZIG, FRUCHTIG A: 10,5%	5.60 7.40/L
13	2022ER	<b>CABERNET BLANC</b> SPÄTLESE FEINHERB, A: 12,5%, S: 5,8 RS 16,1	6.60 8.80/L
17	2020ER	DIEDESFELDER BERG SPÄTLESE <b>RIESLING</b> , FEINHERB A: 11%, S: 7,6, RS 10,1	6.60 8.80/L
19	2022ER	DIEDESFELDER JOHANNISKIRCHEL SPÄTL <b>CHARDONNAY</b> , TROCKEN A: 12%, S: 6 , RS 3,9	7.00 9.33/L
20	2023ER	DIEDESFELDER JOHANNISKIRCHEL QbA <b>WEIßBURGUNDER</b> , TROCKEN A: 12,5%, S: 5,4, RS 8,0	6.40 8.53/L
21	2012ER	HAMBACHER SCHLOSSBERG SPÄTL <b>RIESLANER</b> , TROCKEN A: 14%, S: 7,2, RS 3,7	5.60 7.47/L
22	2021ER	DIEDESFELDER ÖLGÄSSEL SPÄTLESE <b>GRAUBURGUNDER</b> , TROCKEN A: 12,5%, S: 6,9 , RS 8,1	7.00 9.33/L
24	2021ER	<b>KERNER</b> , SPÄTLESE ELEGANTE SÜßE, A: 9,5%, S: 7,5 , RS 50,3	6.60 8.80/L
25	2020ER	DIEDESFELDER PARADIES SPTL. <b>GEWÜRZTRAMINER</b> A:11,5%, S:4,8 35,4	7.00 9.33/L
			0.75L
DEUTSCHER SEKT			0.75L
91		<b>CHARDONNAY</b> , BRUT TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG A: 13,%	11.80 15,73/L
92		<b>RIESLING</b> , TROCKEN TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG A: 12,5%	10.80 14.40/L
94		<b>SAUVIGNON BLANC</b> , TROCKEN TRADITIONELLE FLASCHENGÄRUNG A: 13%	11.40 15,20/L

AUSLESEN

65	2014ER	HAMBACHER SCHLOSSBERG AUSLESE <b>RIESLANER</b> A: 10,5%, S: 9,7, RS 70,7	7.10 9.47/L
67	2017ER	HAMBACHER SCHLOSSBERG AUSLESE <b>RIESLANER</b> A: 10%, S: 9,1, RS 92	8.10 10.13/L

SPEZIALITÄTEN 0.375L

30	1986ER	MAIKAMMER HEILIGENBERG <b>RULÄNDER</b> A:6,5 % , S:10,7 , RS 221,4 BEERENAUSLESE	11.10 29.80/L
32	1999ER	DIEDESFELDER BERG TROCKENBEERENAUSLESE <b>ORTEGA</b> A:7,5 % , S: 6,9 , RS 347,8 VOLLE EDELSÜßE, EXOTISCHE FRÜCHTE EIN HÖHEPUNKT AUS DEM LETZTEN JAHRTAUSEND <b>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE 2000</b> <b>GOLDMEDAILLE BEST OF SWEET 2001</b>	17.00 45.33/L
34/2	2002ER	DIEDESFELDER BERG BEERENAUSLESE <b>ORTEGA</b> A:7,5%, S:8,2 , RS 192 <b>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE IN 0,5L</b>	10.60 21.20/L
36	2001ER	HAMBACHER SCHLOSSBERG <b>RIESLING</b> EISWEIN A:7,5%, S: 8,5 , RS 220,5 <b>GOLDENE KAMMERPREISMÜNZE 2003</b>	27.30 72.80/L

WIR WÜNSCHEN IHNEN VIEL FREUDE BEIM GENUß UNSERER WEINE